Комиссия по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска
П Р О Т О К О Л
(заседания)
09.12.2022                                                                                                                 №2
г. Нижневартовск

	Заместитель

председателя

	-
	Теляга И.А., директор департамента финансов администрации города

	Секретарь

	-
	Парамонова О.Б., начальник отдела доходов департамента финансов администрации города

	Присутствовали:

	Брыль Н.П.

	-
	исполняющий обязанности директора департамента экономического развития

	Ряска В.И.
	-
	директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Шлемина М.В.
	-
	заместитель директора департамента финансов администрации города

	Зяблицкая Н.В.

	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

заместитель председателя общественной палаты города Нижневартовска

	Крутовцов А.А.
	-
	начальник юридического управления администрации города

	Абдуллина И.Р.
	-
	начальник аналитического отдела Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Присутствовали организации:
ЗАО "НИЖНЕВАРТОВСКСТРОЙДЕТАЛЬ", ООО "СИБПРОМСЕРВИС", ООО " СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ ", ООО "СИБПРОМСЕРВИС", ООО "МЕГА - СОДРУЖЕСТВО".

	Отсутствовали организации:
ООО "ЮГОРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ", ООО "НЕФТЕСЕРВИС", ООО "ГЛОБАЛ ТРАНС", ООО "СЕВЕРНАЯ ВОДА", ООО "КТП "СВЕТ", ООО "АДМ", ООО "ДОБРАЯ МЕБЕЛЬ".

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение обязанности по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города.

2. Об исполнении решений комиссии по мобилизации доходов                               в бюджет города Нижневартовска по протоколу от 28.07.2022 №1.

По первому вопросу заслушаны представители предприятий – должников ЗАО "НИЖНЕВАРТОВСКСТРОЙДЕТАЛЬ", ООО "СИБПРОМСЕРВИС", ООО "СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ", ООО "МЕГА - СОДРУЖЕСТВО", которые предоставили информацию о причинах возникновения задолженности, планируемых мероприятиях по её погашению, а также озвучили сроки погашения имеющейся задолженности.

ООО "СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ" задолженность погашена в полном объеме.
Организациями ООО "НЕФТЕСЕРВИС", ООО "ГЛОБАЛ ТРАНС" направлены письма с пояснениями причин образования задолженности и сроках её погашения.

Организации ООО "ЮГОРСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ", ООО "СЕВЕРНАЯ ВОДА", ООО "КТП "СВЕТ", ООО "АДМ", ООО "ДОБРАЯ МЕБЕЛЬ" по средствам телефонной связи сообщили об отсутствии возможности направить представителей для участия в заседании комиссии.

По второму вопросу повестки И.А. Теляга довела информацию о исполнении решений комиссии по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска по протоколу от 28.07.2022 №1 (согласно приложению                               к Протоколу), обратив внимание на положительную динамику поступления собственных доходов в бюджет города.
РЕШИЛИ:

1.1. Считать исполненными пункты 1.2., 1.3., 2. Протокола №1 комиссии по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска.

1.2. Рекомендовать приглашенным предприятиям-должникам изыскать возможность и погасить задолженность в бюджет города в срок до 26.12.2022, в дальнейшем своевременно оплачивать текущие начисления и не допускать образования задолженности.
2. С целью увеличения доходной части бюджета города в 2023 году:

2.1. департаменту финансов администрации города:
 - продолжить работу с налогоплательщиками, допускающими задолженность по налогам, зачисляемым в бюджет города;

- в срок до 15.12.2022 направить в адрес главных администраторам доходов бюджета обращение о предоставлении предложений по мероприятиям на 2023 год для включения в План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов с целью увеличения поступлений в бюджет города;
- в случае непогашения задолженности в бюджет города, образовавшейся по состоянию на 28.06.2022, пригласить АО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ №2", ООО "СИБСТРОЙЭНЕРГО" и ООО НПП "ГЕОБУРСЕРВИС" на очередное заседание комиссии по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска.
2.2. Межрайонной ИФНС России №6 по ХМАО-Югре продолжить в 2023 году практику проведения мониторинга поступления НДФЛ в сравнении                                   аналогичным периодом прошлого года, выявляя причины снижения поступления НДФЛ в бюджет города.
Заместитель председателя:

                                                      И.А. Теляга
Секретарь:                                                                                    О.Б. Парамонова